
___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.522 del 18/04/2024

COPIA

Comune di
Foiano della Chiana

AREA TECNICA
DETERMINAZIONE N. 522 DEL 18/04/2024

OGGETTO:Manutenzione del sentiero di San Francesco, mediante la sostituzione e
integrazione di cartelli metallici in alluminio - AFFIDAMENTO GRAPHIC ART

CIG: B150072A18

IL RESPONSABILE DELL’AREA

TENUTO PRESENTE

CHE con decreto del Sindaco del Comune di Foiano della Chiana, n. 13 del 29.09.2023, al

sottoscritto sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e comma 3 del D.lgs. n.

267/2000 relativamente alla posizione organizzativa denominata “Area Tecnica” dal

01/10/2023 fino a scadenza elettorale;

CHE tali funzioni includono l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi

tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria,

tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse

umane, strumentali e di controllo;

RITENUTA pertanto la propria competenza in merito all’assunzione del provvedimento, ai

sensi:

- Dell’art. 107 comma 2 del D. Lgv. N. 267/2000

- Degli art. 5 e 8 del “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di

Foiano della Chiana” approvato con delibera di G. M. n. 70 del 6/6/2000, esecutiva e

successive modifiche ed integrazioni;

- Degli art. 35 e 36 dello Statuto del Comune;



___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.522 del 18/04/2024

CONSIDERATO che si rende necessari interventi di manutenzione del sentiero di San

Francesco, mediante la sostituzione e integrazione di cartelli metallici in alluminio, all’interno

del Comune di Foiano della Chiana, affidamento alla ditta GRAPHIC ART;

DATO ATTO:

- Che questo Comune con delibera C.C.n.71 del 20/12/2023: approvazione bilancio di

previsione 2024/2026 e relativi allegati;

- Che il competente capitolo 4140 del bilancio di previsione per l’anno 2024, presenta la

necessaria disponibilità;

VISTA L’offerta rimessa dalla ditta:

- Ditta GRAPHIC ART, con sede in Via Gioco del Pallone nc. 2 – 52045 Foiano della Chiana

(AR) (Codice Fiscale: MNCRRT64M04D649N) per la manutenzione del sentiero di San

Francesco, mediante la sostituzione e integrazione di cartelli metallici in alluminio, all’interno

del Comune di Foiano della Chiana, con importo di € 962,00 più iva al 22% per un totale di €

1.173,64 compresa I.V.A.;

VERIFICATA la regolarità contributiva;

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023;

VISTO l’art. 50 co. 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, per affidamenti di importo inferiore a €

140.000,00 è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa

consultazione di due o più operatori economici

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 17, comma. 1 del D. Lgs. n. 36/2023:

- Per gli appalti di valore inferiore a € 140.000,00 la stazione appaltante può procedere ad

affidamento diretto tramite decisione a contrarre che contenga, in modo semplificato,

l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore;

- Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti,

in conformità ai propri ordinamenti, devono individuare gli elementi essenziali del contratto

ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

DETERMINA

Per i motivi, tutti, in premessa meglio specificati, e qui sono da intendere integralmente

riprodotti e trascritti:



___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.522 del 18/04/2024

- di affidare alla ditta GRAPHIC ART, con sede in Via Gioco del Pallone nc. 2 – 52045 Foiano

della Chiana (AR) (Codice Fiscale: MNCRRT64M04D649N) per la manutenzione del sentiero

di San Francesco, mediante la sostituzione e integrazione di cartelli metallici in alluminio,

all’interno del Comune di Foiano della Chiana, secondo quanto indicato in premessa -

CIG:B150072A18;

- di impegnare al capitolo 4140 “SPESE MANUTENZIONE SEGNALETICA STRADALE ED

IMPIANTI STRADALI” (Cod. V livello: u.1.03.02.09.008), esercizio 2024, per € 1.173,64 IVA

compresa, per l’attività sopracitata, dando atto che alla liquidazione della spesa verrà

provveduto con successivo provvedimento, previa emissione di regolare fattura;

DISPONE

Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario

dell’Ente, secondo quanto previsto dal vigente regolamento comunale di contabilità.

Di pubblicare il presente provvedimento nell’albo pretorio per 15 giorni ed inserirlo nel sito

internet del Comune.

Il Sottoscritto Responsabile dell’Area, ai sensi della Legge 03/08/2009, n. 102, rilascia il visto di

compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con

gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. (art. 9, comma 1 lett. A) punto

2, D.L. n. 78/2009).

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 10.05 4140 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

179 N. 419 € 1.173,64 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

GRAPHIC ART DI MENCHETTI ROBERTO
Codice Fiscale: 02319240517 - P.Iva: 02319240517

Descrizione Impegni Assunti

Manutenzione del sentiero di San Francesco, mediante la sostituzione e integrazione di cartelli
metallici in alluminio - AFFIDAMENTO GRAPHIC ART



___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.522 del 18/04/2024

IL RESPONSABILE DI AREA
PAOLUCCI MONICA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24
del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Foiano della Chiana, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n°
82/2005


